bayangan. Alat penerangan ini disebut blencong. Blencong merupakan alat

penerangan dengan bahan bakar minyak kelapa berbentuk seperti burung.

Sehingga penonton pertunjukan tidak dapat melihat warna dan corak karakter.

Sri Mulyono (dalam Subagya, 2013) pada mulanya wayang lahir pada

tahun 861 Saka atau tahun 939 Masehi. Saat itu, merupakan masa pemerintahan